
UNIVERSIDADEFEDERALDOCEARÁ 

FACULDADE DE MEDICINA 
PROGRAMA DEPÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS MÉDICAS 

Rua Prof. Costa Mendes, 1608 - 4º andar, Fortaleza - CE - CEP 60430-140 
Telefone: (+55) 85.3366.8208 e-mail:secretaria.ppgcm@ufc.br 

 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS MÉDICAS 

Portaria Nº 02/2025 

Edital Nº 02/2025 - Seleção ao Mestrado e Doutorado em Ciências Médicas - Turma 2025.1 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Médicas (PPGCM), no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, considerando a necessidade de avaliar os projetos de pesquisa submetidos 

no âmbito do Edital Nº 02/2025 - Seleção ao Mestrado e Doutorado em Ciências Médicas - Turma 2025.1, 

RESOLVE: 

Art. 1º - ALTERAR a Portaria Nº 01/2025, de 17 de fevereiro de 2025, que nomeia a Comissão de 

Avaliação de Projetos, conforme segue: 

INCLUIR: 

Prof. Dr. Ronald Feitosa Pinheiro  

Art. 2º - Os demais artigos permanecem inalterados;  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

Fortaleza, 18 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

Prof. Armênio Aguiar dos Santos 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Médicas da UFC 

 

mailto:secretaria.ppgcm@ufc.br

		2025-02-18T13:47:57-0300




